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til i forbindelse med regeringens beslutningsfor- 
slag. 

I øvrigt er Dansk Folkeparti ikke et sekund i 
tvivl om, at det under ingen omstændigheder 
ville være en fordel for de danske interesser i 
olie- og gasproduktionen i Nordsøen, hvis disse 
forhandlinger var blevet gennemført på bag- 
grund af SF's beslutningsforslag, altså uden sik- 
kerhed for, hvor eneretsbevillingen havnede ef- 
ter 2012. 

Kl. 14.20 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Det er efterhånden mere og mere tydeligt, at re- 
geringspartierne og Dansk Folkeparti er ved at 
opbygge en myte -  sandsynligvis inspireret ovre 
fra Esplanaden -  der går ud på, at hvis man ikke 
havde foræret A.P. Møller eneretsbevillingen fra 
2012 og fremefter, var det gået meget, meget 
skidt for samfundet, for der er jo ikke andre, der 
overhovedet vil kunne løse opgaven med at vi- 
dereføre olieproduktionen, og i hvert fald ville 
det blive meget ringere. 

Når jeg bruger udtrykket myte, er det selvføl- 
gelig, fordi det er en helt forvrøvlet teori. Hvor 
har man den fra? Er det en teori, der er sat i om- 
løb af A.P. Møller? Jeg vil godt spørge fru Aase 
D. Madsen: Når vi nu i staten har den ekspertise 
og vi har DONG, som sagtens ville kunne over- 
tage fra 2012 uden afbrydelser af nogen art, og 
som også ville have den nødvendige kapital til 
rådighed, hvorfor skal vi så høre på den myte? 

Man har taget en beslutning om, at det skal 
være A.P. Møller. Det kan man jo stå ved, men 
lad os da blive fri for at høre, at der ikke er an- 
dre, der kan løse opgaven. 

(Kort bemærkning). 
Erik Mortensen (S): 
Nu skal fru Aase D. Madsen selvfølgelig ikke 
svare på hr. Kim Andersens vegne, men jeg kun- 
ne godt tænke mig at spørge fru Aase D. Mad- 
sen, om hun ikke kan bekræfte, at det punkt, vi 
behandler her i dag, overhovedet ikke ville have 
været her, hvis der ikke i udvalget havde været 
et pres fra oppositionen. Det var et konkret 
spørgsmål. 

Det næste spørgsmål er: Er Dansk Folkeparti 
enig i, at rørledningsafgiften er en naturlig del af 
aftalegrundlaget og dermed den økonomi, der 
bliver skabt omkring den? 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg vil godt sige, at det var en meget vidtgående 
fortolkning, fru Aase D. Madsen kom med af det 
forslag til vedtagelse fra et halvt år siden. I den 
står der faktisk, at Folketinget opfordrer regerin- 
gen til at fremlægge en redegørelse for de mulig- 
heder, der er for at få et større provenu. Der står 
også, at det forudsættes, at man samtidig kan 
drøfte det med bevillingshaveren med henblik 
på en mulig forlængelse. Det var faktisk mulig- 
heder og en mulig forlængelse, vi så på, men 
det, vi har fået præsenteret, er en fiks og færdig 
aftale. Det er sandelig noget helt andet. 

Så vil jeg gerne spørge fru Aase D. Madsen, 
hvordan fru Aase D. Madsen kan være så viden- 
de om og så sikker på, at det ville have været 
dårligere for staten at lade koncessionen for 2012 
gå i udbud, samtidig med at man ændrede skat- 
telovgivningen i perioden frem til 2012. 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Jeg vil begynde med fru Anne Grete Holms- 
gaards spørgsmål om, hvordan Dansk Folkepar- 
ti kan have viden om, hvad der ville ske, hvis 
det kom i udbud. Jeg har ikke nogen viden, men 
jeg har en formodning om -  det er jo små felter, 
det drejer sig om -  at det er om at suge det sidste 
op, og en formodning om, hvad der ville ske fra 
2004 til 2012, hvis dette teknisk avancerede ud- 
styr, som kan suge det sidste op, ikke kom ned. 
Hvis A.P. Møller ikke havde været sikker på, at 
de kunne investere i god ro og orden fra 2004 til 
2012, hvad havde vi så derude i 2012? Min for- 
nuft siger mig, at det ville være usikkert, hvad vi 
så havde, for hvem ville så hente de sidste rester 
op? 

Hr. Keld Albrechtsen vil jo nationalisere det 
hele. Her vil jeg så lade hr. Keld Albrechtsen og 
hans parti sejle i deres egen Nordsø. Dansk Fol- 
keparti går ikke ind for at nationalisere under 
nogen omstændigheder, og det ved hr. Keld Al- 
brechtsen godt. Derfor er det fuldstændig uden 
relevans at stille mig de spørgsmål, som hr. Keld 
Albrechtsen stiller mig. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Kim Andersen med et rigtigt 
spørgsmål til fru Aase D. Madsen; det har han 
forsikret. 


